/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

ATA DE REUNIÃO DE COLEGIADO DE PROGRAMA Nº 3 / 2020 - PROFMAT-CSA (13.30)

Nº do Protocolo: 23122.008131/2020-14
São João del-Rei-MG, 23 de Junho de 2020

Aos dezoito dias do mês de maio de dois mil e vinte às catorze horas, os membros atuais do Colegiado do
PROFMAT,Jorge Andrés Julca Avila e Francinildo Nobre Ferreira, o discente Ricardo Vieira Lima (ex-membro
discente do colegiado) e os professores Viviane Pardini Valério e José Angel Dávalos Chuquipoma, coordenadora e
vice-coordenador, respectivamente, da última coordenação do ano em curso, reuniram-se online pelo Hangouts (em
respeito às orientações do Ministério da Saúde com relação à pandemia causada pela Covid-19). Aguardando a
nomeação pró-tempore da coordenação da professora Viviane Pardini Valério pela reitoria, os professores presentes
efetuaram alterações na Resolução nº 01/2018/COLEGIADO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM
MATEMÁTICA que dispõe sobre as regras de credenciamento, recredenciamento e descredenciamento do corpo
docente, e professor colaborador, do PROFMAT/CSA/UFSJ.Após alterações, a Resolução nº 01/2020/ COLEGIADO
DO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA foi aprovada por unanimidade e será publicada após a
nomeação pró-temporeda coordenação da professora Viviane Pardini Valério pela reitoria. A publicação do edital será
imediatamente após a nomeação pró-tempore da coordenação. Serão formadas duas comissões para a avaliação dos
candidatos inscritos, uma composta pelos professores Jorge Andrés Julca Avila e Francinildo Nobre Ferreira e outra
pelos professores Viviane Pardini Valério e José Angel Dávalos Chuquipoma que está prevista para divulgação dos
resultados até cinco de junho de dois mil e vinte. Nada mais a tratar, eu, Kátia Milena Mendonça, técnica-
administrativa da secretaria do PROFMAT/UFSJ, lavrei a presente ata que dato, assino e submeto a aprovação dos
demais membros mediante assinatura.

(Assinado digitalmente em 23/06/2020 15:22 )
FRANCINILDO NOBRE FERREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 434940

(Assinado digitalmente em 23/06/2020 15:43 )
JORGE ANDRES JULCA AVILA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1671327

(Assinado digitalmente em 23/06/2020 15:05 )
KATIA MILENA MENDONCA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
Matrícula: 2504874

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ufsj.edu.br/documentos/ informando seu número: 3, ano:
2020, tipo: ATA DE REUNIÃO DE COLEGIADO DE PROGRAMA, data de emissão: 23/06/2020 e o código de

verificação: 3a19c2dd62

https://sig.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf